
 

UCHWAŁA Nr  XXIX/212/2021 

RADY POWIATU w RYPINIE 

z dnia  10 marca 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia statutu Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz.U. z 2020, poz. 920) oraz art. 11 ust.2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z  2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się statut Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie w brzmieniu 

określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała XXXI/159/2014 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 lutego 2014 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z Uchwałą nr XXIX/211/2021 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Rypińskiego całodobowej placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego, nadania statutu i zapewnienia wspólnej 

obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej koniecznym jest nadanie statutu Domowi 

Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie w brzmieniu uwzględniającym powierzenie Domowi 

Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Rypinie.  

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Powiatu w Rypinie uchwały w 

proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

STATUT 

Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1. Dom Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie zwany dalej „Domem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920); 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 821, ze zm.); 

3) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku 

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz. 1720); 

4) Konwencji o Prawach Dziecka z dnia 20 listopada 1989 roku (Dz. U. z 1991 r. Nr 120, 

poz. 526, ze zm.); 

5) niniejszego statutu. 

 

§2.1 Dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Rypińskiego. 

2. Dom używa nazwy „Dom Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie”. 

3. Siedzibą Domu jest Rypin. 

4. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Zarząd Powiatu w Rypinie. 

5. Powiat jako organ prowadzący koordynuje i wspiera właściwe funkcjonowanie Domu oraz 

zapewnia środki niezbędne do jego utrzymania i rozwoju. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania 

 

§3. Dom jest powołany do realizacji zadań własnych Powiatu w zakresie zapewnienia 

całodobowej opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki 

rodzicielskiej. 

§4.1 Dom przeznaczony jest dla 14 wychowanków powyżej 10 roku życia, wymagających 

szczególnej opieki lub mających trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie. 

2. Umieszczenie dziecka poniżej 10 roku życia w domu jest możliwe w przypadku, gdy w domu 

umieszczona jest matka lub ojciec tego dziecka, oraz w innych wyjątkowych przypadkach, 

szczególnie, gdy przemawia za tym stan zdrowia dziecka, lub dotyczy to rodzeństwa. 



§5. Do zadań Domu należy: 

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspakajanie jego 

niezbędnych potrzeb, w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, 

bytowych, społecznych i religijnych; 

2) realizacja we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku: 

3) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że 

sąd postanowi inaczej; 

4) podejmowanie działań zmierzających do powrotu dziecka do rodziny bądź rodziny 

adopcyjnej, zastępczej lub usamodzielnienia; 

5) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku 

i możliwości rozwojowych; 

6) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych; 

 

Rozdział III 

Organizacja i zasady działania Domu 

 

§ 6. 1. Domem kieruje jednoosobowo Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz i ponosząc 

odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Zarząd Powiatu w Rypinie. 

3. Dyrektor działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Rypinie do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań 

realizowanych przez Dom. 

§ 7. 1. Dom, na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia obsługę 

administracyjną, organizacyjną i księgową Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Typu 

Specjalistyczno-Terapeutycznego w Rypinie zwanej dalej „jednostką obsługiwaną”. 

2. Do obowiązków Domu, jako jednostki obsługującej należy obsługa administracyjna, 

organizacyjna i finansowa w zakresie: 

1) obsługi finansowej i księgowej; 

2) wykonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników jednostki 

obsługiwanej; 

3) naliczanie i wypłaty wynagrodzeń oraz naliczania i odprowadzania składek od 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostce obsługiwanej; 

4) sporządzanie sprawozdawczości finansowej; 

5) opracowywanie analiz i sprawozdań związanych z działalnością jednostki 

obsługiwanej; 

6) rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych; 

7) organizowanie remontów, przeglądów technicznych budynków, prowadzenie ksiąg 

obiektu oraz nadzór nad robotami budowlanymi w zakresie remontów bieżących                            

i inwestycji; 

 

§ 8. 1. Dyrektor Domu kieruje jednostką obsługiwaną przy pomocy wyznaczonego 

wychowawcy – koordynatora. 

2. Dyrektor Domu reprezentuje jednostkę obsługiwaną na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność 

za całokształt jej działalności. 



3. Dyrektor Domu działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Rypinie do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań 

realizowanych przez jednostkę obsługiwaną. 

4. Dyrektor Domu wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników jednostki 

obsługiwanej. 

 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

 

§ 9. 1. Dom Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie jest jednostką budżetową i prowadzi 

gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych oraz przepisów 

wykonawczych do tej ustawy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan finansowy. 

3. Działalność Domu finansowana jest z budżetu Powiatu Rypińskiego. 

 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

 

§ 10. Zmiany statutu dokonuje Rada Powiatu w Rypinie w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 

 
 

 


